
南洋商业银行 （中国）有限公司个人业务服务收费表

政府指导价
收费项目 服务功能 收费标准 “南商理财”客户减免

“财富及私人银行  

客户”减免

人民币跨行柜台转账汇款手续费

0.2万元（含）以下

通过柜台将个人客户的人民币资金从本行账户 （不含信用卡 ）                            

转移到其他银行 （含同城和异地 ）的账户。

2元/笔 豁免

0.2万-0.5万（含） 5元/笔 豁免

0.5万-1万元（含） 10元/笔 豁免

1万-5万元（含） 15元/笔 豁免

5万元以上 按汇款金额的 0.03%收取，最高不超过 50元 豁免

市场调节

注：根据客户申请 ，我行可提供客户一个免收账户管理费 （含免收小额账户管理费 ）及年费的的账户 （不含信用卡 、 贵 宾 账 户 ）。

价

序号 收费项目 服务功能 收费标准 “南商理财”客户减免
“财富及私人银行  

客户”减免

1 人民币电子汇划费

0.2万元（含）以下

除柜台渠道外的人民币跨行转账

2元/笔 豁免

0.2万-0.5万（含） 5元/笔 豁免

0.5万-1万元（含） 10元/笔 豁免

1万-5万元（含） 15元/笔 豁免

5万元以上 按汇款金额的 0.03%收取，最高不超过 50元 豁免

2

个人国际       

（含境内外币 ）   

汇款外币托收业务

汇入汇款
入账 将本外币汇入汇款核对账户信息后解付至收款人开在银行的账户内 豁免

3 中转行费用 从国内其他银行收到的跨境汇款 ，可能有相关国内中转行收费 按中转行实际收费收取

4

汇出汇款*

手续费 我行按照汇款人指示 ，将本外币款项汇至收款人账户
汇款金额之 0.1%

（最低RMB50，最高RMB500或等值外币 ）

汇款金额之 0.08%

（最低RMB50，最高RMB500或等

值外币）

豁免

5 邮电费 因汇款、修改、退汇等业务而产生的电讯费用 RMB100或等值外币

6 修改
如因客户原因需要修改汇款信息时 ，客户需到柜台办理相关手续 ，                         

银行将根据客户的要求 ，通过SWIFT方式，要求收款银行按照汇款人修改后的信息解付汇款
RMB100或等值外币 RMB50或等值外币 豁免

7 退汇

款项汇出后 ，如汇款人要求退回 ，在办理相关手续后 ，                                

银行根据客户的要求 ，通过SWIFT方式，要求汇入银行退回汇款 ，

款项是否可以退回 ，最终取决于收款人和汇入银行

RMB100或等值外币 RMB50或等值外币 豁免

8 “全额到帐”手续费 全额到账项下本外币汇出汇款手续费 （根据汇款人指示将本外币汇款款项全额交付收款人 ）
对于收款银行为境内银行的情况，收取RMB50/笔或等值外币；

对于收款银行为南商香港的情况收取RMB80/笔或等值外币 ；

其它情况收取RMB200/笔或等值外币

9

外币境内转账汇款     

（境内外币支付系

统）

手续费 我行按照汇款人指示 ，将其外币帐户内的资金通过境内外币支付系统划转到境内其它银行的外币帐户
汇款金额之 0.1%

（最低RMB50，最高RMB500或等值外币 ）

汇款金额之 0.08%

（最低RMB50，最高RMB500或等

值外币）

豁免

10 外币光票托收 * 手续费 凭金融单据代客户向境外付款行收取票款
票面金额的 0.0625%

（最低RMB30，最高RMB500或等值外币 ）
RMB30/每张或等值外币 豁免

11 美元小额优汇手续费 手续费 通过美元小额优汇渠道发起的跨境汇款产生的手续费 USD25或等值货币

12
小币种小额优汇手续

费

手续费 通过小币种小额优汇渠道发起的跨境汇款产生的手续费
汇款金额之 0.1%

（最低USD10，最高USD30或等值货币 ）

汇款金额之 0.08%

（最低USD10，最高USD30或等值

货币）

豁免

邮电费 因汇款、修改、退汇等业务而产生的电讯费用 RMB100或等值货币 豁免

13 个人电子银行 动态口令牌
提供个人电子银行高风险交易的安全认证服务 ,

用于个人电子银行投资理财 、转帐汇款、网上支付等功能
45元/个 豁免

14

借记卡

（含“南商财互通 ”

银联借记卡 ）

新发卡工本费
卡片版面设计 、制卡数据处理和传输 、卡片采购、卡片印制，以及个性化卡片信息管理等

豁免

15 补换新卡工本费 10元/笔 豁免

16 挂失费 审核客户身份 、确认卡状态 、系统操作和处理 、凭证补发处理等 豁免

17 跨行（建行）ATM存款 提供客户跨行 （建行）ATM现金存款服务 豁免

18
本行异地ATM

取款 提供客户本行异地 ATM现金取款服务 豁免

19 转帐 提供客户本行异地 ATM现金转账服务 豁免

20 跨行ATM查询 提供客户跨行 ATM查询余额服务 豁免

21
跨行ATM取款

本地 提供客户本地跨行 ATM现金取款服务 2元/笔 每月前10笔豁免，之后收取2元/笔 豁免

22 异地 提供客户异地跨行 ATM现金取款服务 2元/笔 每月前10笔豁免，之后收取2元/笔 豁免

23
银联跨行ATM转帐**

本地 提供客户跨行本地 ATM人民币转账服务 交易金额的 0.05%，最低为3元/笔，最高为5元/笔 豁免

24 异地 提供客户跨行异地 ATM人民币转账服务 交易金额的 1%，最低为5元/笔，最高为50元/笔 豁免

25
中国大陆以外 ATM***

查询 提供客户跨境 ATM查询余额服务 豁免

26 取款 提供客户跨境 ATM现金取款服务 银联ATM：15元/笔 豁免

27 借记卡邮寄服务费 提供借记卡邮寄至客户指定地址的服务 10元/笔 豁免 豁免

28

个人账户服务

存款证明/理财产品持有证明函 为客户提供在一定期限内存于我行一定金额存款的书面证明 20元/笔或等值货币 豁免 豁免

29 各类本外币定活期存款凭证挂失
在客户存款凭证遗失后 ，接受客户委托办理存款凭证挂失 、撤销挂失、解除挂失及换发新的存款凭证

等。具体服务包括 ：指导填写挂失申请 、审核客户身份 、打印传票、系统处理、凭证换发等
10元/笔 豁免 豁免

30 代理海外开户见证

应客户委托 ，为客户提供开立海外个人账户的服务                                    

（具体服务功能包括 ：代海外机构收取客户申请资料 、向海外机构转交客户开户信息 、邮寄有关开户

资料等）

500元/户

31

“南商理财”/“财富

客户”账户管理费

每月平均理财总值等值人民币 50万元以下

的“南商理财”账户

除享受本行普通客户账户服务外 ，还享受“一对一”客户经理服务 ，                         

提供综合月结单服务 、跨境理财服务 ，

享受部分服务收费优惠以及本行不时推出的针对高端客户的增值活动

收取60元/月或等值货币

32
每月平均理财总值等值人民币 100万元以下

的“财富客户”账户

除享受本行普通客户账户服务外 ，还享受个性化 、专业化、“一对一”的客户经理服务 ，提供理财顾问

服务、集团内渠道服务 、跨境理财服务 、增值服务等多元化服务 ，

享受部分服务收费优惠及本行不时推出的增值活动

收取100元/月或等值外币

33

个人贷款

（个人经营类贷款

免费）

业务代办服务 (包括代办抵押 、代办公证、

代办撤消抵押登记 ）
接受客户委托 ，向客户提供代办抵押 、公证和撤消抵押登记服务 100元/次 代办公证可免费

34
贷后变更服务 （贷后变更贷款利率 、贷款

期限、借款人/抵押人、还款帐号）

根据客户的意愿 ，向客户提供贷后变更服务 ，

包括变更贷款利率 、贷款期限、借款人/抵押人、还款帐号

变更还款帐号 100元/次；变更贷款期限 300元/次；变更合同借

款人/抵押人300元/次；变更贷款利率 500元/次（根据监管政

策调整的可免费 ，具体以公告为准 ）

变更还款帐号可免费 ；

变更贷款利率根据监管政策调整的

可免费，具体以公告为准

变更贷款利率根据

监管政策调整的

代办公证可免费

变更还款帐号可免

费；

可

免费，

具体以公告为准

35

开放式基金交易

代理认购 代理个人客户向基金公司认购基金

代基金公司按其基金招募说明书

及发布的公告所载明的费率收取

36 代理申购 代理个人客户向基金公司申购基金

37 代理赎回 代理个人客户向基金公司赎回基金

38 代理转换 代理个人客户向基金公司申请转换基金

39 代理定投 代理个人客户向基金公司申请定投

40 代理转托管 代理个人客户转换基金销售机构

41

代客境外理财产品

认购/申购费 代客境外理财产品的认购 /申购服务
最高为3.0%，按照代客境外理财产品说明书 “费率”条款相关

规定收取

42 转换费 代客境外理财产品的转换服务
转出金额的 1%，按照代客境外理财产品说明书 “费率”条款相关

规定收取

43 赎回费 代客境外理财产品的赎回服务 按照代客境外理财产品说明书 “费率”条款相关规定收取

44 托管费 代客境外理财产品的托管服务
年化托管费率为 0.15%、 0.18%或0.20%，

按照代客境外理财产品说明书 “费率”条款相关规定收取

45 产品管理费 为客户提供代客境外理财产品的认购 、申购、管理、赎回、到期、派息等产品运作收取的相关费用
以代客境外理财产品资金募集额的年化费率计算 ，

按照代客境外理财产品说明书 “费率”条款相关规定收取

备注： 生效日：2025年6月24日

1、“*”：外币汇款业务 ，境外代理行收费不包含在内 ；外币光票托收 ，邮递费不包含在内 。

2、"**”：根据监管规定 ，每日每卡 ATM最高转帐金额为人民币 50,000元。

3、“***”：我行与南洋商业银行 （香港注册银行 ）合作发行的 “南商财互通 ”银联借记卡属于我行借记卡的一种 ，其收费标准参照借记卡收费标准 ，惟中国大陆以外 ATM查询、取款交易手续费参照南洋商业银行 （香港注册银行 ）的收费标准 ，并由南洋商业银行 （香港注册银行 ）收取。

               另境外ATM受理行可能会收取查询或取现服务费 ，该项费用非本行收取且不在本行优惠范围内 ，敬请交易时留意 ATM界面相关提示 。

4、同一客户号码下的所有账户之月均资产总值包括 ：本外币存款 （含结构性存款 、大额存单 ）、代销理财产品 、资管计划、信托、基金、代客境外理财 、保险等

5、个人贷款正常供款期内之理财客户可享有豁免服务月费 。

6、「南商理财」客户及「财富客户 」于开户后，可享有12个月的宽限期 。宽限期内，月均理财总值未达到本行规定的最低要求者 ，本行将不收取服务月费 。（开户当月即视为第一个月 ）

7、豁免向救灾专用帐户捐款的所有手续费 ，包括人民币电子汇划业务 、外币汇出汇款 、外币同城转帐 。

8、“「南商理财」客户、「财富客户」减免”项中为“空”,即表示按照 “收费标准”执行。

9、本行保留随时修改上述费用 、条款及细则的酌情权 。

服务热线: 95327(内地固定电话 、手机用户)
           

      
(86551) 95327(港澳台及境外 )

公司网站:www.ncbchina.cn


